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Devizul de cheltuieli al BNM pentru anul 2012

Devizul de cheltuieli al Bancii Nationale a Moldovei pentru anul 2012 a fost aprobat in suma de 469.05 milioane lei, fiind

executat In suma de 459.52 milioane lei.
Cheltuielile operationale planificate pentru anul 2012 constituie dupd cum urmeaza:

(milioane lei)

Denumirea articolului

Cheltuieli aferente monedei nationale

Cheltuieli cu personalul

Cheltuieli cu servicii informationale, consultanta si audit

Cheltuieli cu taxe si comisioane

Cheltuieli pentru intretinerea cladirii, transportului si echipamentului

Cheltuieli privind amortizarea activelor nemateriale si materiale pe termen lung

Alte cheltuieli operationale

TOTAL Cheltuieli operationale
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Aprobat

22.83

60.34

13.10

9.95

8.73

6.09

5.80

126.84

Executat

22.67

59.07

12.73

9.94

7.76

4.71

122.44
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