

31.12.2012

## Devizul de cheltuieli al BNM pentru anul 2012

Devizul de cheltuieli al Băncii Naționale a Moldovei pentru anul 2012 a fost aprobat în sumă de 469.05 milioane lei, fiind executat în sumă de 459.52 milioane lei.

Cheltuielile operaționale planificate pentru anul 2012 constituie după cum urmează:

(milioane lei)

Denumirea articolului	Aprobat	Executat
Cheltuieli aferente monedei naționale	22.83	22.67
Cheltuieli cu personalul	60.34	59.07
Cheltuieli cu servicii informaționale, consultanță și audit	13.10	12.73
Cheltuieli cu taxe și comisioane	9.95	9.94
Cheltuieli pentru întreținerea clădirii, transportului și echipamentului	8.73	7.76
Cheltuieli privind amortizarea activelor nemateriale și materiale pe termen lung	6.09	5.56
Alte cheltuieli operaționale	5.80	4.71
TOTAL Cheltuieli operaționale	126.84	122.44

See also

Tags

[cheltuieli](#) <sup>[1]</sup>

[cheltuieli operaționale](#) <sup>[2]</sup>

[cheltuieli de personal](#) <sup>[3]</sup>

[deviz aprobat](#) <sup>[4]</sup>

[deviz executat](#) <sup>[5]</sup>

Source URL:

<http://bnm.md/en/node/49524>

Related links:

[\[1\] http://bnm.md/en/search?hashtags\[0\]=cheltuieli](#) [\[2\] http://bnm.md/en/search?hashtags\[0\]=cheltuieli operaționale](#) [\[3\] http://bnm.md/en/search?hashtags\[0\]=cheltuieli de personal](#) [\[4\] http://bnm.md/en/search?hashtags\[0\]=deviz aprobat](#) [\[5\]](#)

[http://bnm.md/en/search?hashtags\[0\]=deviz executat](http://bnm.md/en/search?hashtags[0]=deviz%20executat)